PiflÀôú'flüdA ESIADÔ Do PIÀL'Í
l,()DEÂ LEcJsLAalvo

TERMO DE POSSE NE O3/2021 , DA CAMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA,
DE possE Do pREFEtTo E Do vtcE-pREFEtTo Do MUNtcípto DE

ptRAcuRUcA-ptAUí, ELEtros EM 1st1it2o2o, pARA o MANDATo DE
01 to1 t2021 A 31 t,t 2t2024.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às 17:30 horas,
na cidade de Piracuruca, Estado do Piauí, no Auditório Lourdinha BÍandáo, em
Sessão Solene, a Câmara Municipal de piracuruca, em conÍormidade com a Lei
Orgânica Municipal e com o Regimento lnterno do poder Legislativo do Município
de Piracuruca, deu Posse ao Prêfêito Eleito, Sr. Francisco de Assis da Siiva
Mêlo, e ao Vicê-Prefeito Elêito, Sr. Francisco Waltêr de Costa Gomes, eleitos
em 15 de novembro de 2020 e diplomados em '18 de dezembÍo de 2020, para o
Mandato de 0'1/0'1/2021 a31t12t2024. No ato o Sr. prefeito Eteito e o Vice-prefêito
Elêito apresentassem seus respectivos Diplomas, Declaraçôes de Bens e
documêntos pessoais, e proÍerirem o seguinte Juramento Constitucional de posse:
"Prometo cumprir a Constituição Fedêral, a Constituição Estadual, a Lei Orgânica
do Município de PiÍacuruca, observar as leis, desempenhar o Mandato que me Íoi
confiado ê trabalhar pelo progresso do Município dê piracurucâ e bem-estar do seu
povo". Em seguida, o Sr. Presidente da Câmara, vereador Simão pedro Alves de
Melo, DECLAROU EMPOSSADOS o Sr. Francisco de Assis da Sitva Meto, no
cargo de PreÍeito Municipal de Piracuruca, e o Sr. Francisco Walter da Costa
Gomes, no cargo de Vice-PreÍeito Municipal de piracuruca. E para constar Íoi
lavrado o presente Termo de Posse, que sêrá assinado pêlo pÍeíeito, pelo Vice-
PreÍeito e pelos Vereadores ntes.

PreÍeito Municipal

6Joaquim
sino de Sousa Neto

Vereador/

José Cardoso de Brito
VereadoÍ/PSO

<
Francisco de @ísirrur,r"ro

.-7/ f, tL/u-
JtlütíCésar dei Moraistastío
VereadoriPSD

)raaria t
Vereadora/PSD

ílr<W.t t - y/a%z olq b t l-' Francisco Walter da Costa Gomes
Vice-PreÍeito Municipal

§a

ke{ínn6''
Vereador/PSD

Sárvia Karoline Gomes Oliveira
Vereadora./PSD

paio Cerqueira Brito
í

rmao ro Alves de Melo
Vereador/PSD

Ruâ Cel, Jôàquin OnóÍre de Cerque
TeleÍone: (86) 3343- u61- cNpJ: o

na íq 3s0 - Centro - CEp:6424O-o@ - piÉcurua _ p,auí
t.774.$!@t N tmait: cmpirâcur!ca.pi@smait.com

) / .(
"4lng*r,'"ar'-!tasúar.r"#'' ç /

Verêador/PSD